令和 6 年 4 月吉日

PTA 会員 様

高郷小学校ＰＴＡ

代表グループ一同

令和５年度 高郷小学校 PTA総会

書面決議結果のお知らせ

 日頃より PTA 活動にご理解ご協力を頂き誠にありがとうございます。

 さて、本年度の総会（書面開催）について、ご提出いただいた議決権行使書を集計しました。結果は下

記の通りとなります。

記

 議事の結果

総会員数          ４０２名

議決権行使書数       ２９４名

未回答           １０８名

議 案 賛成 結 果

（1）第 2 号議案 令和 5 年度 ベルマーク決算報告 294 過半数の賛成をもって可決されました

（2）第 3 号議案 令和 5 年度 会計決算報告 294 過半数の賛成をもって可決されました

（3）第 4 号議案 令和 6 年度 活動計画（案） 294 過半数の賛成をもって可決されました

（4）第 5 号議案 令和 6 年度 予算（案） 293 過半数の賛成をもって可決されました

（5）第 6 号議案 令和 6 年度 役員選出報告 294 過半数の賛成をもって可決されました

（6）第 7 号議案 令和 6 年度 会則改正（案） 294 過半数の賛成をもって可決されました

会則第 22 条により、上記の通り（１）～（６）の議案につきましてすべて可決されました。

後日 HP へ（案）の文字を消した総会資料を掲載いたします（パスワードは「ｒ５ｓｏｋａｉ」）。

裏面につづく

ご意見・ご質問回答集

議決行使書のご提出にご協力くださり、ありがとうございました。いくつか質問をいただいておりますの

で、以下に回答いたします。質問の原文を少し変えて記載しておりますのでご了承ください。

Q1．WAIWAIこどもまつりに、卒業生の参加は可能ですか？

A． WAIWAIこどもまつりへのご質問ありがとうございます。卒業生の参加につきましては検討中です。

6 月にイベントチームが発足しましたら、代表グループも含めて話し合いを行います。開催前に発行

予定の案内をご覧いただきますようお願いいたします。

Q2．広報活動にエントリーしたいのですが、ボランティア活動の募集時期は何時ごろでしょうか？

A． PTA のチーム活動への参加をご検討くださりありがとうございます。また、活動募集の時期がわかり

づらく申し訳ございません。毎年 4 月、総会の議決結果が承認された後に「チーム活動募集」のお手

紙を発行しております。締め切りや応募方法など詳しい内容を記載しておりますので、ご確認いただ

けますと幸いです。

Q3．WAIWAIこどもまつりの景品を各家庭から収集するのは良い案だと思いました。ただ、用意する時

間が少なかったことと、なにが許容されるのかもう少し具体的に記載していただけたら嬉しいです。

A． WAIWAIこどもまつりの景品について、ご協力ありがとうございます。

昨年は景品回収のお知らせが遅くなり申し訳ありません。

今後はイベントチームが発足次第、おおよその回収時期及び回収品をお知らせ出来るようにいたしま

す。また、景品内容についてはお手紙、学校メール、ハイ！にてお知らせしております。記載以外の

ものは回収できません。今後ともご協力の程よろしくお願いいたします。

Q4．オンラインベルマークの存在を知らなかったです。知っていたらもっと意識していました。

A． ウェブベルマークについてご意見ありがとうございます。周知を増やすようにいたします。

ご協力の程よろしくお願いいたします。

今年度も PTA 活動へのご協力、ご参加よろしくお願いいたします。

代表グループ 一同